
SMLOUVA O DÍLO 

Návrh, implementace a provoz interakčního a 

transakčního portálu klienta VS, úředníka a API 

pro příjem podání 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, v platném znění 

(dále jen ,,občanSký zákoník" či jen „OZ") mezi smluvními stranami: 

Česká republika - Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, organizační složka státu 

ıčoz 00020338, se sídlem: Hrøznøvá 63/2, PSČ 656 06, Brnø 

Zastoupené: lng. Daniel Jurečka, ředitel 

Kontakt. osoba:

(dále jen ,,0bjednatel")

8 

Tender Systems, s.r.o. 

se sídlem Nad hradním vodojemem 1108/53, Střešovice, 162 00 Praha 6 

IČ 29145121 DIČ CZ 29145121 

jejímž jménem jedná Ing. jednatel 

Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném Městským soudem V Praze , 
oddíl C, vložka 2.04077 

(dále jen ,,Zhotovitel") 

1. Úvodní ustanovení 

Objednatel prohlašuje, že má Zájem O Dílo ,,Návrh, implementace a provoz interakčního a transakčního 

portálu klienta VS, úředníka a implementace API pro příjem podání“. Objednatel má zájem jen O takové 

Dílo, které bude odpovídat podmínkám upraveným v zadávací dokumentaci veřejné zakázky vyhlášené 

Objednatelem pod názvem ,,Návrh, implementace a provoz interakčního a transakčního portálu klienta 

VS, úředníka a implementace API pro příjem podání" uveřejněné na profilu Ohjednatele a vedené pod 

Systémovým číslem P71V0000067$š (dále jen ,,Zadávací dokumentace"). 

Smluvní strany se dohodly, že v případě pochybností se použije takový výklad této smlouvy, který bude 

v souladu nejen S ustanoveními právního řádu České republiky, od nichž se nelze ujednáním smluvních 

stran odchýlit, ale též s podmínkami Zadávací dokumentace. 

2. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zpracovat Systém zahrnující komponenty tvořící systémovou 

podporu úplného elektronického podání ze strany klientů veřejné správy do agend vykonávaných 

Stránka 1 z 7



Ohjednatelem a dále komponenty poskytující systémovou podporu pro úplné elektronické vyřízení 

podání v prostředí Ohjednatele jako správního úřadu. Specifikace předmětu smlouvy je blíže popsána 

v Zadávací dokumentaci zejména ve Výzvě k podání nabídek č.j. UKZUZ 096664/7071 v jejím článku č. 

2.4. a dále v Příloze č. 1 této smlouvy: „Přehled nabídnutých základních a rozšiřujících vlastností 

systému" a Příloze č. 7 této smlouvy „Specifikace předmětu veřejné zakázky" (dále jen ,,DíIo") 

Objednatel se zavazuje Dílo převzít a Zaplatit za něj Cenu sjednanou v této smlouvě (dále jen ,,Cena"). 

Součástí veřejné Zakázkyje dále poskytování Služeb podpory a rozvoje Systému. 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Cena za provedení Díla činí: 

Položka Cena bez DPH Sazba DPH Cena S DPH 

1. Návrh a 1.950.000,“ Kč 7.1% 2.359.500,“ Kč 

innglennentace 

řešení Díla 

2.. Služby podpory a 400.000,-- Kč 71% 484.000,-- Kč 

rozvoje naplňující 

požadované 

parametry 

uvedené v Příloze 

3, Servisní smlouvě 

Celkem: 7.350.000,“ KČ 71% 7.843.500,“ KČ 

3.2. Záloha na úhradu Ceny nebude poskytnuta. 

SU SU Objednatel se zavazuje zaplatit Cenu na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu se 

splatností 14 dnů počítaných ode dne jeho doručení elektronického daňového dokladu 

Ohjednateli na adresu podatelna@ukzuz.cz. Zhotovitel se zavazuje, že vystaví daňový doklad do 

čtrnácti kalendářních dnů počítaných ode dne převzetí celého Díla Objednatelern s tím, že daňový 

doklad bude Objednateli doručen nejpozději však do 14.17.7071 na adresu podatelna@ukzuz.cz. 

3.4. Za položku 7 tj. služby podpory a rozvoje dle bodu 3.1. této Smlouvy specifikované v příloze č.3 

Návrhu Servisní smlouvy bude cena hrazena na základě faktur vystavených Zhotovitelenh do 10ti 

pracovních dnů po skončení každého kalendářního měsíce počínaje měsícem následujícím po 

předání Díla. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré peněžité pohledávky vzniklé na základě této smlouvy či 

v souvislosti s ní budou účtovány a hrazeny v CZK (slovy: v českých korunách). 

3.6. Objednatel tímto ve smyslu ust. § 26 odst. 3 zákona o dani Z přidané hodnoty souhlasí s použitím 

daňového dokladu v elektronické podobě, tj. že může být vystaven a Objednateli doručen 

elektronicky na E-mailovou adresu Ohjednatele: Qodatelnaflwukzuzcz - Zaručený či uznávaný 

elektronický podpis se nevyžaduje. 

Stránka 2. z 7



3.7 

3.8 

4. 

4.1 

4.7 

4.3. 

4.4 

4.5 

4.6 

Objednatel není oprávněn jednostranně započíst své pohledávky proti pohledávkám Zhotovitelc 

vzniklým na základě této smlouvy či v souvislosti 5 ní. 

Smluvní strany se dohodly, že pohledávky vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s nı 

jsou bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany nezcizitelné a nezastavìtelné. 

Provádění díla a doba plnění 

Zhotovitel se tímto zavazuje, že Dílo provede s odbornou péčí, vsouladu stouto smlouvou a 

v souladu s Výzvou k podání nabídky. 

Objednatel se Zhotoviteli zavazuje, že mu poskytne součinnost potřebnou k řádnému provedení 

Díla. 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo do 14. 17. 707.1. 

Zhotovitel provede dílo v infrastrukturním prostředí Objednatele, kan. bude mít zhotovitel zřízen 

vzdálený síťový přístup. Vzdálený přístup bude zřízen všem oprávněným pracovníkům 

Objednatele určeným Objednatelem. 

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo S využitím vlastních kapacit (prostřednictvím svých 

zaměstnanců) nebo třetích osob (PodZhotovitelů). Pro případ, že se budou na plněnítéto Smlouvy 

podílet třetí osoby (podZhotovitelé), Zhotovitel se tímto zavazuje, že bude veškeré práce 

podZhotovitelů řádně koordinovat a rovněž za podZhotovitele nese odpovědnost vyplývající 

Z jakýchkoliv právních vztahů souvisejících S Dílem jak vůči Objednateli tak i třetím osobám, a to 

po celou dobu plnění veřejné zakázkyi po dobu trváníjiných závazků souvisejících S Dílem. 

Bude-li zakázku plnit Společně více zhotovitelů odpovídají všichni tito zhotovitelé vůči Objednateli 

i třetím osobám zjakýchkoliv právních vztahů vzniklých vsouvislosti S dodáním Díla společně 

a nerozdílně, a to po celou dobu zhotovení Díla i po dobu trvání jiných závazků souvisejících s 

Dílem. 

5. Licence a ochrana práv k nehmotným statkům 

5.1 

5.2 

5.3 

Zhotovitel tímto uděluje Objednateli nevýhradní licenci ke všem částem Díla vytvořených na míru 

Objednatele (včetně jeho částí a jednotlivých pracovních verzí) V neomezeném rozsahu bez 

časového a teritoriálního omezení, přičemž odměna za udělení této nevýhradní licence je 

zahrnuta v Ceně Díla, tj. Zhotovitel nemá nárok na jakoukoliv dodatečnou odměnu za poskytnutí 

licence k užití Díla. 

Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu Objednatele užít logo a název Objednatele ani 

informace o plnění pro Objednatele dle této smlouvy ke své podnikatelské činnosti (např. pro 

účely reference). 

Objednatel připouští, aby pro návrh a výstavbu řešeníSystému byly využity i komerčnísoftwarové 

komponenty, jejichž nasazeníje podmíněno zajištěním odpovídajících licencí. Obsahem této dílčí 

položky předmětu veřejné zakázky je dodávka všech licencí využitých Zhotovitelen. pro návrh a 

vývoj řešení. Jedná se o licence, které jsou zábudovány anebojinak využívány Systémem, přičemž 

se nejedná o licence poskytnuté Objednatelen. vrámci hostitelské infrastruktury Systému. 

Veškeré licence nebytné pro provoz a rozvoj Systému musí být ve vlastnictví Objednatele a 

udělovat mu nevýhradní neomezené právo k užívání Systému a využitého software nejpozději 

k okamžiku prvního využití software v souladu S licenčními podmínkami výrobce software. 

Stránka 3 z 7

ı



7.3. 

5.4 

5.5 

V případě jednorázových licencí vyžadujících pouze jednorázový nákup, S neomezenou dobou 

využití, budou tyto licence součástí dodávky Díla. V případě periodických licencí (např. 

subskripce), kde je vyžadován opakovaný nákup licencí na definované období a licence budou 

součástí dodávky Díla minimálně na období implementace. Dále budou zajištěny licence na 

následující období po předání Díla, tj. jednoho roku provozu, vpřípadě, že budou licence 

vyžadoványjiž iv průběhu implementace. Cena všech licencíje součástí ceny Díla. 

V případě využití licencovaných komponent nesmí být licenční schéma postaveno na počtu 

uživatelů a rozsahu (sizing) hostitelské infrastruktury (např. počty systémů, CPU atd.) Je povoleno 

využití pouze jednorázových anebo periodických licencí S fixní cenou. V případě developer licencí, 

kde je licence hrazena pro členy vývojového týmu Zhotovitele, zůstávají tyto licence v majetku 

Zhotovitele, přičemž netvoří součást ceny Díla, tedy nabídkové ceny. Vyžaduje-li výrobce využité 

licencované komponenty nákup maintenance, musí být cena maintenance na období vývoje a 

prvního roku provozu součástí ceny za Dílo. 

6. Předání díla 

5.1 

5.7 

5.3. 

5.4 

Termín předání Díla Zhotovitel sdělí Objednateli nejméně tři pracovní dny předem, písemnou 

zprávou zaslanou alespoň e-mailem na adresu kontaktní osoby či osob ve věcech plnění smlouvy 

uvedené v záhlaví smlouvy. Zaslaná e-mailová zpráva se má za doručenou dnem následujícím po 

jejím odeslání. 

Zhotovitel Dílo předá Objednateli spolu s předávacím protokolem. Dokumentace architektury 

bude předaná v projektu Sparx, Systém Enterprise Architect anebo v exportním souboru Open 

Exchange Archilvlate Format. Ostatní složky dokumentace v MS Office a případně další souborové 

přílohy předané prostřednictvím souborového úložiště vlvlâ Teams/Sharepoint Objednatele. 

Zdrojové kódy a další artefakty Zhotovitel předá prostřednictvím repositáře Objednatele. 

Zhotovitel rovněž předá Objednateli kompletní licenční dokumenty a klíče, instalační sady či 

média, standartní technické dokumentace výrobce SW nezbytné pro instalaci SW vybavení, 
přístup kpodpoře výrobce, pokud ji pro SW komponentu podporuje, potvrzení O úhradě 

maintenance, je -li pro SW komponentu vyžadována. 

Při předání Díla bude sepsán Protokol O předání díla (akceptační protokol), který bude podepsán 

kontaktními osobami obou smluvních stran. Objednatel je povinen Dílo převzít, nevykazuje -li 

vady a nedodělky a je v plném rozsahu schopno plnit svůj účel. Případné vady a nedodělky, které 

nebudou bránit tomu, aby Dílo plnilo v plném rozsahu svůj účel, budou sepsány v předávacím 

protokole včetně stanovení přiměřených termínů pro jejich odstranění. Tyto termíny budou pro 

obě strany závazné. 

7. Záruka Za jakost, odpovědnost Za vady a Za způsobenou škodu 

7.1 

7.7 

Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli záruku na právní a věcné vady Díla či jeho části. Záruční 

doba činí 12. měsíců. Záruční doba počne prvního dne následujícího po dni, v němž bude Dílo 

protokolárně předáno a převzato. 

Zhotovitel odpovídá za poskytnuté plněnív plném rozsahu a při poskytování plněníjinou osobou 

(včetně PodZhotovitelů) odpovídá Zhotovitel jako by plnění poskytoval sám, včetně odpovědnosti 

za způsobenou újmu. 

Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro odpovědnost za způsobenou škodu 

při výkonu své podnikatelské činnosti třetím osobám s minimální výší pojistného plnění ve výši 9 

000 000 Kč (slovy: dva miliony korun českých). Zhotovitel je povinen zajistit, aby taková pojistná 

Stránka 4 Z 7



smlouva byla účinná po celou dobu účinnosti této smlouvy a Servisní smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje, že na žádost Objednatele do sedmi kalendářních dnů od doručení výzvy Objednatele 

předloží originál či úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy uzavřené zhotovitelem či jiné 

uspokojivě doklady O tom, že pojistné smlouvy uzavřené Zhotovitelern jsou a Zůstávajív platnosti 

a účinnosti po celou dobu trvání této Smlouvy. 

8. Důvěrnost informací a Obchodní tajemství 

8.1. Obě smluvní strany se ve smyslu ust. §§ 504, 1730 a 2985 občanského zákoníku Zavazují, že 

zachovají mlčenlivost o veškerých informacích či skutečnostech týkajících se druhé smluvnístrany 

a o skutečnostech tvořící obchodní tajemství druhé smluvní strany, s nimiž se seznámily nebo 

které jim byly jakoukoli formou zpřístupněny v rámci plnění této smlouvy, zejména, nikoli však 

výlučně, o informacích týkajících se podnikatelské činnosti druhé smluvní Strany, jejích 

provozních metod, pracovních postupů, know-how, obchodních a marketingových plánů a 

koncepcí, výsledků hospodaření, vztahů S obchodními partnery, smluv, dohod či ujednání 

s třetími stranami nebo pracovněprávních vztahů (dále jen ,,důvěrné informace"). Za důvěrné se 

nepovažují informace, které se staly obecně známými či veřejně dostupnými, aniž by se tak stalo 

porušením povinnosti mlčenlìvosti. 

8.7. Povinnosti uvedené v předešlém odstavci se netýkají objednatele, pokud jde o předmět Smlouvy 

ve smyslu článku 1 a 2 této smlouvy a zadávací dokumentace i výzvy. S dílem převzatým podle 

této smlouvy objednatelem může objednatel nakládat podle své úvahy a dílo jako takové není 

obchodním tajemstvím Zhotovitele. 

8.3. Obě smluvní Strany se dále Zavazují, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti důvěrných 

informací nebudou dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Smluvní 

strany se dále Zavazují, že důvěrné informace nepoužijí a to zejména v rozporu sjakýmikoliv 

obchodními zájmy druhé Smluvní strany, například jako konkurent při vlastní (nebo smluvní 

stranou podporované či organizované) obchodní činnosti. Smluvní strana může jakékoliv třetí 

straně předat důvěrné informace, které jsou předmětem ochrany dle této Smlouvy, pouze S 

předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany, a to za podmínky, že se třetí Strana 

smluvně Zaváže kjejich ochraně. 

9. Ukončení Smlouvy 

9.1 Dohodou smluvních stran, 

9.2 písemnou výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu. Výpovědní doba bude 
vv vv 

dvouměsíční, pricemž tato doba počíná bezet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 

v němž byla výpověd'doručena druhé straně na adresu nebo mail uvedený v záhlaví této smlouvy, 

9.3 odstoupením od smlouvy v souladu s ust. § 2002 an. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, 

ov 
9.3.1 Objednatel muze od této Smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 

a) Zhotovitel je v prodlení S poskytnutím jakéhokoliv plnění dle této smlouvy po dobu delší než 

patnáct (15) dnů; nebo 

h) Zhotovitel je déle než patnáct (15) dnů v prodlení S odstraněním vad plnění dle této smlouvy, 

nebo opakovaně, tj. nejméně 2 krát, je v prodlení S odstraněním vad plnění dle této smlouvy; 

vv/ 

c) kvalita či jakost plnění dodaného dle této Smlouvy opakovaně, tj. nejméně 2 krát, vykáže nizsı 

než smluvenou kvalitu či jakost; 

Stránka 5 z 7



d) Zhotovitel poruší svou povinnost dle této Smlouvy a nezjedná nápravu ani v dodatečné lhůtě 

stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti (10) kalendářních dnů; 

ov 
e) Zhotovitel je v likvidaci nebo vuci jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh Zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

f) Zhotovitel není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této Smlouvy, a to ode dne, 

kdy Zhotovitel písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění poskytovat; 

g) Objednatel zjistí, že Zhotovitel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával jakékoliv hodnoty 

s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, aťjiž Státního úředníka nebo někoho jiného, 

přímo nebo nepřímo, V zadávacím řízenítéto Smlouvy, nebo při prováděnítéto smlouvy, nebo 

Zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení této smlouvy, nebo provádění 

této smlouvy ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení 
vv 

výhod volné a otevřené souteze. 

h) jestliže dílo nebude Objednateli předáno do 14.17.7071. 

9.3.2. Zhotovitel může od této Smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 

a) prodlení Objednatele S úhradou ceny plnění dle této Smlouvy nebo její části po dobu delší 

než třicet (30) dnů; 

b) porušení licenčních podmínek ze strany Objednatele, kdy Objednatel nezjedná nápravu ani 

do třiceti (30) dnů ode dne obdržení písemného upozornění Zhotovitele na takové porušení. 

Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, ochrany 

informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, Z jejichž povahy 

vyplývá, že trvají i po odstoupení. 

10. Sankce Za porušení povinností 

10.1. Smluvní strany si tímto sjednávají Smluvní pokutu pro případ prodlení Objednatele se zaplacením 

faktury (daňového dokladu) vystavené v souladu S touto Smlouvou, a to ve výši 0,1 % Z celkové 

ceny díla bez DPH dle bodu 3.1 Snhlouvy za každý den prodlení. 

10.7. Smluvní Strany se dohodly, že v případě prodlení S úhradou peněžitého plnění je prodlévající 

Strana povinna zaplatit druhé straně úrok Z prodlení V zákonné výši. 

10.3. Smluvní Strana, která poruší svou povinnost zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích, je 

povinna zaplatit druhé smluvní straně smluvní pokutu s okamžitou splatností ve výši 150.000,- Kč 

(Slovy: jedno sto padesát tisíc Korun českých) za každýjednotlivý případ porušení. 

10.4. Právo na zaplacení úroků Z prodlení nebo smluvní pokuty nevylučuje právo na náhradu škody 

v její plné výši, ustanovení 2050 občanského zákoníku se nepoužije. 

10.5. Zhotovitel v případě prodlení S předáním díla zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1% Z celkové ceny 

díla bez DPH dle bodu 3.1 Smlouvy za každý den prodlení. 

Stránka 6 z 7



10.6. Zhotovitel v případě prodlení S doručením faktury po 14.17.7071 dle článku č. 3.3. této smlouvy 

zaplatí smluvní pokutu ve výši 0,1% Z celkové ceny díla bez DPH dle bodu 3.1 Smlouvy za každý 

den prodlení. 

10.7. Zhotovitel v případě prodlenís odstraněním vad uvedených v předávacím protokolu dle hodu 6.5 

zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% Z celkové ceny díla bez DPH dle bodu 3.1 Smlouvy 

za každý den prodlení. 

10.2. Smluvní pokutu je oprávněná strana vyúčtovat fakturou, jež je splatná do 10 dnů ode dne jejího 

doručení povinné Straně. 

11. Ustanovení Společná a Závěrečná 

11.1. Celá tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. 

11.7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerá jejich prohlášení a ujištění a že V této 

smlouvě uvedly veškeré okolnosti, které považují za rozhodující pro uzavření této smlouvy. 

\ 

ı ø v 

11.3.Sm uvnı strany se dohodly, že tato smlouva muze být platně měněna či doplňována jen 

písemnými dodatky, které budou vzestupně očíslované a podepsané oprávněnýmì zástupci obou 

smluvních stran. 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu, jakož ijednotlivá práva či povinnosti z této Smlouvy 

plynoucí, lze převést na třetí osobu jen s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

11.5. Tato smlouva může být vyhotovena ve formě elektronické i listinné. V případě listinné formy bude 

vyhotovena ve dvou stejnopisech, pricemž každá smluvní strana obdržíjeden Stejnopis. 

11.6.Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Nabývá 

platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve jejím zveřejněním v registru 

smluv. 

Příloha č. 1 Přehled nabídnutých základních a rozšiřujících vlastností systému 

Příloha č. 2 Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Příloha č.3 Servisní smlouva 

Příloha č.4 Seznam poddodavatelů 

V Praze dne V Brně dne 

Doknınent je podepsán podpisem 

Podepisujici: 

Organizace, OJ: Sekce ekonoınıcka a Správní 

Séıíove č. ce11` 22303458 

Vydavatel ceıt PoStSıgJııun Qnalıfieđ CA 4 

Ěìııëżììz 

čzfl 2708101111565“ 

jxfisnľı 

jednatel lng. Daniel Jurečka 

ředitel 

ČR-ÚKZÚZ 

Stránka 7 Z 7


